
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН» 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

368140, с. Дылым, пр. Шамиля 10. тел. (8279) 21774, 21641, факс: (8279) 21642, Е-шаП: ас1ш1пка2Ьек@таИ.ги

РЕШЕНИЕ №

30.03.2015. с. Дылым

О принятии проекта решения «О внесении изменений 
и дополнений в Устав муниципального образования 
«Казбековский район», проведении по нему публичных 
слушаний и установлении порядка учета 
предложений граждан в проект решения

В целях приведения Устава муниципального района «Казбековский район» в 
соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Конституции 
Республики Дагестан, Закона Республики Дагестан № 67 от 16.09.2014 «О порядке 
формирования представительных органов муниципальных районов Республики 
Дагестан и избрания глав муниципальных образований Республики Дагестан», 
Закона Республики Дагестан от 16.03.2015 № 26 о внесении изменений в статью 2 
этого закона, Собрание депутатов муниципального района

РЕШИЛО:

1. Принять проект Решения Собрания депутатов муниципального района 
«Казбековский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Казбековский район» (приложение №1).

2. Опубликовать текст проекта Решения Собрания депутатов 
муниципального района «Казбековский район» «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования «Казбековский район» в 
районной газете «Чапар» и на сайте Администрации МР "Казбековский район" с
31.03.2015 года.

3. С целью организации работы по учету предложений граждан по проекту 
Решения Собрания депутатов муниципального района, организации подготовки и 
проведения публичных слушаний, обсуждения проекта образовать комиссию 
Собрания депутатов муниципального района численностью 3 депутата.

4. Установить, что предложения граждан по проекту Решения Собрания



депутатов муниципального района «Казбековский район» «О внесении изменений 
и дополнений в Устав муниципального образования «Казбековский район» 
принимаются в письменном виде комиссией Собрания депутатов муниципального 
района с 31.03.2015 по 14.04.2015 по адресу с. Дылым здание администрации 
муниципального района, кабинет и.о. председателя Собрания депутатов 
муниципального района с 9.00 до 16.00 часов в рабочие дни.

5. Для обсуждения проекта Решения Собрания депутатов муниципального 
района с участием жителей, руководителю комиссии, указанной в пункте 3 
настоящего решения, организовать проведение публичных слушаний в 10 часов
15.04.2015 в зале совещаний здания администрации муниципального района по 
адресу с. Дылым, пр. Шамиля, 10.

6. Утвердить Порядок проведения публичных слушаний по проекту Решения 
Собрания депутатов муниципального района «Казбековский район» «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образование «Казбековский 
район».

7. Протокол и результаты публичных слушаний подлежат опубликованию в 
газете «Чапар» с 20.04.2015.

8. Провести заседание Собрания депутатов муниципального района
30.04.2015 по вопросам:

1) учета предложений граждан по проекту Решения;
2) принятия Решения Собрания депутатов муниципального района 

«Казбековский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Казбековский район» с учетом мнения населения.

9. Настоящее решение подлежит одновременному опубликованию с 
проектом решения Собрания депутатов муниципального района «Казбековский 
район» «О внесении изменений и дополнений в Устав, Порядком учета 
предложений по проекту о внесении изменений и дополнений в Устав и Порядком 
проведения публичных слушаний и вступает в силу со дня его официального
опубликования. ^

Д.М. Мусаев


